



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

00001 ABACATE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00001	00020000	ABACATE bem desenvolvido, uniforme, limpo, semi-maduro, brilhante, sem manchas, ferimentos e rachaduras, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	600,00	4,000	2.400,00
00087	00001	00020000	ABACATE bem desenvolvido, uniforme, limpo, semi-maduro, brilhante, sem manchas, ferimentos e rachaduras, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	400,00	4,000	1.600,00
Total do Lote: 4.000,00							

00002 ABACAXI PEROLA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00002	00026811	ABACAXI PEROLA com coroa, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta; peso mínimo de cada unidade: 1,5 kg. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	20,00	5,990	119,80
00027	00002	00026811	ABACAXI PEROLA com coroa, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta; peso mínimo de cada unidade: 1,5 kg. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	4.000,00	5,990	23.960,00
00088	00002	00026811	ABACAXI PEROLA com coroa, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta; peso mínimo de cada unidade: 1,5 kg. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	400,00	5,990	2.396,00
Total do Lote: 26.475,80							

00003 ABOBORA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00089	00003	00020002	ABOBORA madura, cor característica, uniforme e com brilho, bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes a superfície externa, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	150,00	3,790	568,50
Total do Lote: 568,50							

00004 ABOBORA JAPONESA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00004	00034482	ABOBORA JAPONESA madura, cor característica, uniforme e com brilho, bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes a superfície externa, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	600,00	3,340	2.004,00
00090	00004	00034482	ABOBORA JAPONESA madura, cor característica, uniforme e com brilho, bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes a superfície externa, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	150,00	3,340	501,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

entrega

Total do Lote: 2.505,00

00005 ABOBRINHA PRINCESA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00005	00034483	ABOBRINHA PRINCESA de primeira, com coloracao e tamanho uniformes, sem lesoes de origem fisica ou mecanica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificacao no ato da entrega	KG	1.200,00	2,520	3.024,00
00091	00005	00034483	ABOBRINHA PRINCESA de primeira, com coloracao e tamanho uniformes, sem lesoes de origem fisica ou mecanica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificacao no ato da entrega	KG	100,00	2,520	252,00

Total do Lote: 3.276,00

00006 AGRIAO FRESCO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00006	00026826	AGRIAO FRESCO de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. produto sujeito a verificação no ato da entrega.	MAÇO	800,00	1,560	1.248,00
00092	00006	00026826	AGRIAO FRESCO de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. produto sujeito a verificação no ato da entrega.	MAÇO	150,00	1,560	234,00

Total do Lote: 1.482,00

00007 ALFACE CRESPA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093	00007	00020057	ALFACE CRESPA fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	UND	500,00	1,890	945,00

Total do Lote: 945,00

00008 ALFACE LISA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00008	00020001	ALFACE LISA fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	UND	50,00	1,550	77,50
00031	00008	00020001	ALFACE LISA fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem	UND	2.000,00	1,560	3.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega

Total do Lote: 3.197,50

00010 ALMEIRAO ROXO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00010	00020060	ALMEIRAO ROXO fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	600,00	1,260	756,00
00095	00010	00020060	ALMEIRAO ROXO fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	150,00	1,260	189,00

Total do Lote: 945,00

00011 BANANA DA TERRA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00011	00020004	BANANA DA TERRA de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	1.000,00	3,900	3.900,00
00096	00011	00020004	BANANA DA TERRA de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	600,00	3,900	2.340,00

Total do Lote: 6.240,00

00012 BANANA NANICA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00012	00020005	BANANA NANICA de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	2.700,00	3,570	9.639,00
00097	00012	00020005	BANANA NANICA de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	400,00	3,570	1.428,00

Total do Lote: 11.067,00

00013 BANANA PRATA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁCQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

00002	00013	00020006	BANANA PRATA de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	450,00	4,650	2.092,50
00006	00013	00020006	BANANA PRATA de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	250,00	4,650	1.162,50
00036	00013	00020006	BANANA PRATA de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	5.000,00	4,650	23.250,00
00098	00013	00020006	BANANA PRATA de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	600,00	4,650	2.790,00

Total do Lote: 29.295,00

00014 BATATA BAROA

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00037	00014	00020008	BATATA BAROA raízes bem desenvolvidas, uniforme, firme, limpa, sem manchas, fermentos ou rachaduras, sabor e cor próprios da espécie, sem sinais de brotação, livre de terra e corpos estranhos aderente. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	600,00	8,110	4.866,00
00099	00014	00020008	BATATA BAROA raízes bem desenvolvidas, uniforme, firme, limpa, sem manchas, fermentos ou rachaduras, sabor e cor próprios da espécie, sem sinais de brotação, livre de terra e corpos estranhos aderente. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	200,00	8,110	1.622,00

Total do Lote: 6.488,00

00015 BATATA DOCE

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00038	00015	00020010	BATATA DOCE raízes bem desenvolvidas, uniforme, firme, limpa, sem manchas, fermentos ou rachaduras, sabor e cor próprios da espécie, sem sinais de brotação, livre de terra e corpos estranhos aderente, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	800,00	3,440	2.752,00
00100	00015	00020010	BATATA DOCE raízes bem desenvolvidas, uniforme, firme, limpa, sem manchas, fermentos ou rachaduras, sabor e cor próprios da espécie, sem sinais de brotação, livre de terra e corpos estranhos aderente, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	200,00	3,440	688,00

Total do Lote: 3.440,00

00016 BATATA TIPO INGLESA

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
-------------	-------------	---------------	----------------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

00007	00016	00020009	BATATA TIPO INGLESA lisa, lavada, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, tamanho e conformação uniformes, devendo ser graúda, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	50,00	4,810	240,50
00039	00016	00020009	BATATA TIPO INGLESA lisa, lavada, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, tamanho e conformação uniformes, devendo ser graúda, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	3.500,00	4,810	16.835,00
00101	00016	00020009	BATATA TIPO INGLESA lisa, lavada, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, tamanho e conformação uniformes, devendo ser graúda, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	800,00	4,810	3.848,00

Total do Lote: 20.923,50

00017 BERINJELA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00017	00026827	BERINJELA de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras, perfurações e cortes. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	1.400,00	1,330	1.862,00
00102	00017	00026827	BERINJELA de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras, perfurações e cortes. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	100,00	1,330	133,00

Total do Lote: 1.995,00

00018 BETERRABA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00018	00020011	BETERRABA raízes firmes, sem sintomas de murchas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem rachaduras, sem sujidades, sem sinais de brotação e com folhas brilhantes, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	1.300,00	4,020	5.226,00
00103	00018	00020011	BETERRABA raízes firmes, sem sintomas de murchas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem rachaduras, sem sujidades, sem sinais de brotação e com folhas brilhantes, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	150,00	4,020	603,00

Total do Lote: 5.829,00

00019 BROCOLIS RAMO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00019	00020012	BROCOLIS RAMO fresco, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos fertilizantes, de colheita recente, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	1.200,00	2,030	2.436,00
00104	00019	00020012	BROCOLIS RAMO fresco, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e	MAÇO	250,00	2,030	507,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

qualidade, livres de resíduos fertilizantes, de colheita recente, produto
sujeito a verificação no ato da entrega

Total do Lote: 2.943,50

00020 CEBOLA BRANCA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00020	00034485	CEBOLA BRANCA de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	20,00	3,260	65,20
00043	00020	00034485	CEBOLA BRANCA de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	2.600,00	3,260	8.476,00
00105	00020	00034485	CEBOLA BRANCA de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	400,00	3,260	1.304,00

Total do Lote: 9.845,20

00021 CEBOLINHA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00021	00020013	CEBOLINHA tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	50,00	1,200	60,00
00044	00021	00020013	CEBOLINHA tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	1.800,00	1,200	2.160,00
00106	00021	00020013	CEBOLINHA tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	600,00	1,200	720,00

Total do Lote: 2.940,00

00022 CENOURA EXTRA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00022	00020017	CENOURA EXTRA extra de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	50,00	2,850	142,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

00045	00022	00020017	CENOURA EXTRA extra de primeira, sem ramo, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	1.300,00	2,850	3.705,00
00107	00022	00020017	CENOURA EXTRA extra de primeira, sem ramo, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	400,00	2,850	1.140,00

Total do Lote: 4.987,50

00023 CHUCHU

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00023	00020015	CHUCHU bem desenvolvido, fresco, firme, casca limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, sem brotação e sem resíduos de fertilizantes. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	50,00	0,900	45,00
00046	00023	00020015	CHUCHU bem desenvolvido, fresco, firme, casca limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, sem brotação e sem resíduos de fertilizantes. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	900,00	0,900	810,00
00108	00023	00020015	CHUCHU bem desenvolvido, fresco, firme, casca limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, sem brotação e sem resíduos de fertilizantes. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	150,00	0,900	135,00

Total do Lote: 990,00

00024 COENTRO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00024	00026828	COENTRO tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto. isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	250,00	1,200	300,00
00109	00024	00026828	COENTRO tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto. isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	200,00	1,200	240,00

Total do Lote: 540,00

00025 COUVE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	00025	00020019	COUVE manteiga, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	800,00	1,520	1.216,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

00110	00025	00020019	COUVE manteiga, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	400,00	1,520	608,00
Total do Lote: 1.824,00							

00026 COUVE CHINESA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00026	00020063	COUVE CHINESA podada, tenra e fresca, de primeira qualidade, isenta de material terroso, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte, coloração uniforme e sem manchas. produto sujeito a verificação no ato da entrega	UND	1.300,00	5,060	6.578,00
00111	00026	00020063	COUVE CHINESA podada, tenra e fresca, de primeira qualidade, isenta de material terroso, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte, coloração uniforme e sem manchas. produto sujeito a verificação no ato da entrega	UND	100,00	5,060	506,00
Total do Lote: 7.084,00							

00027 COUVE-FLOR

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00027	00020021	COUVE-FLOR fresca de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	900,00	4,520	4.068,00
00112	00027	00020021	COUVE-FLOR fresca de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	150,00	4,520	678,00
Total do Lote: 4.746,00							

00028 ESPINAFRE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00028	00020090	ESPINAFRE fresca em folhas verdes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	1.000,00	1,430	1.430,00
00113	00028	00020090	ESPINAFRE fresca em folhas verdes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	100,00	1,430	143,00
Total do Lote: 1.573,00							

00029 GOIABA VERMELHA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

00012	00029	00020030	GOIABA VERMELHA fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	250,00	4,310	1.077,50
00052	00029	00020030	GOIABA VERMELHA fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	2.000,00	4,310	8.620,00
00114	00029	00020030	GOIABA VERMELHA fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	600,00	4,310	2.586,00

Total do Lote: 12.283,50

00030 HORTELA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00030	00020031	HORTELA fresca em folhas verdes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	300,00	1,210	363,00
00115	00030	00020031	HORTELA fresca em folhas verdes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	100,00	1,210	121,00

Total do Lote: 484,00

00031 INHAME TIPO DEDO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	00031	00034484	INHAME TIPO DEDO de primeira, tamanho e coloracao uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem lesões de origem fisica ou mecanica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	KG	1.400,00	5,450	7.630,00
00116	00031	00034484	INHAME TIPO DEDO de primeira, tamanho e coloracao uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem lesões de origem fisica ou mecanica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	KG	200,00	5,450	1.090,00

Total do Lote: 8.720,00

00032 JILO VERDE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00032	00034486	JILO VERDE fresco com coloracao e tamanho uniformes e tipicos da variedade sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparencia e	KG	400,00	4,610	1.844,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

qualidade livres de resíduos fertilizantes de colheita recente produto
sujeito a verificação no ato da entrega.

JILO VERDE

fresco com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade sem

sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e
qualidade livres de resíduos fertilizantes de colheita recente produto
sujeito a verificação no ato da entrega.

KG

100,00

4,610

461,00

Total do Lote: 2.305,00

00033 LARANJA BAHIA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00033	00020047	LARANJA BAHIA tamanho característico, firme, casca lisa, limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, uniforme, sem amassados e sem resíduo de defensivos, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	4.500,00	5,590	25.155,00
00118	00033	00020047	LARANJA BAHIA tamanho característico, firme, casca lisa, limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, uniforme, sem amassados e sem resíduo de defensivos, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	400,00	5,590	2.236,00

Total do Lote: 27.391,00

00034 LARANJA LIMA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00034	00020033	LARANJA LIMA tamanho característico, firme, casca lisa, limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, uniforme, sem amassados e sem resíduo de defensivos, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	5.300,00	5,790	30.687,00

Total do Lote: 30.687,00

00035 LARANJA PERA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00035	00026829	LARANJA PERA tamanho característico, firme, casca lisa, limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, uniforme, sem amassados e sem resíduos de defensivos; produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	5.600,00	3,280	18.368,00
00119	00035	00026829	LARANJA PERA tamanho característico, firme, casca lisa, limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, uniforme, sem amassados e sem resíduos de defensivos; produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	300,00	3,280	984,00

Total do Lote: 19.352,00

00036 LIMAO TAHITI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00036	00020034	LIMAO TAHITI de primeira qualidade, casca lisa e grau médio de amadurecimento, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	20,00	3,040	60,80
00059	00036	00020034	LIMAO TAHITI de primeira qualidade, casca lisa e grau médio de amadurecimento, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e	KG	500,00	3,040	1.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

coloração uniformes, com polpa firme e intacta. produto sujeito a verificação no ato da entrega

LIMAO TAHITI

de primeira qualidade, casca lisa e grau médio de amadurecimento, livre

de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e

coloração uniformes, com polpa firme e intacta. produto sujeito a

verificação no ato da entrega

KG

400,00

3,040

1.216,00

Total do Lote: 2.796,80

00037 MACA NACIONAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00037	00026710	MACA NACIONAL de primeira qualidade, cat 01, tp 120/135, apresentando tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura. com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	450,00	9,420	4.239,00
00060	00037	00026710	MACA NACIONAL de primeira qualidade, cat 01, tp 120/135, apresentando tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura. com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	6.700,00	9,420	63.114,00
00121	00037	00026710	MACA NACIONAL de primeira qualidade, cat 01, tp 120/135, apresentando tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura. com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	800,00	9,420	7.536,00

Total do Lote: 74.889,00

00038 MAMAO FORMOSA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	00038	00026813	MAMAO FORMOSA de primeira qualidade, firme, casca lisa e brilhante, sem sujidades, sem fermentos, sem furos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de defensivos; produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	2.000,00	6,220	12.440,00
00122	00038	00026813	MAMAO FORMOSA de primeira qualidade, firme, casca lisa e brilhante, sem sujidades, sem fermentos, sem furos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de defensivos; produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	400,00	6,220	2.488,00

Total do Lote: 14.928,00

00039 MAMAO HAVAI

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	00039	00026814	MAMAO HAVAI de primeira qualidade, firme, casca lisa e brilhante, sem sujidades, sem fermentos, sem furos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de defensivos; tamanho aproximado de cada unidade: 300 a 400 gramas. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	5.000,00	7,540	37.700,00
00123	00039	00026814	MAMAO HAVAI de primeira qualidade, firme, casca lisa e brilhante, sem sujidades, sem	KG	300,00	7,540	2.262,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁCQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

fermentos, sem furos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de defensivos; tamanho aproximado de cada unidade: 300 a 400 gramas. produto sujeito a verificação no ato da entrega

Total do Lote: 39.962,00

00040 MANDIOCA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00040	00020035	MANDIOCA tipo branca, de primeira, raízes bem desenvolvidas, grau normal de evolução no tamanho, cor e sabor próprios da espécie, uniformes, frescas, com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos aderentes. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	800,00	3,850	3.080,00
00124	00040	00020035	MANDIOCA tipo branca, de primeira, raízes bem desenvolvidas, grau normal de evolução no tamanho, cor e sabor próprios da espécie, uniformes, frescas, com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos aderentes. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	600,00	3,850	2.310,00

Total do Lote: 5.390,00

00041 MANGA HADEN

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00064	00041	00026815	MANGA HADEN de primeira, tamanho, cor e conformacao uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificacao no ato da entrega.	KG	4.800,00	3,890	18.672,00
00125	00041	00026815	MANGA HADEN de primeira, tamanho, cor e conformacao uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificacao no ato da entrega.	KG	400,00	3,890	1.556,00

Total do Lote: 20.228,00

00042 MANJERICAO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	00042	00020036	MANJERICAO tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	680,00	1,760	1.196,80
00126	00042	00020036	MANJERICAO tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	100,00	1,760	176,00

Total do Lote: 1.372,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

Vencedor	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
CNPJ	11.287.164/0001-68
Endereço	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
Contato	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

00043 MARACUJA AMARELO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00066	00043	00026808	MARACUJA AMARELO padrão médio e uniforme, maduro, de primeira qualidade, bem desenvolvido, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do transporte e manuseio; produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	1.350,00	9,670	13.054,50
00127	00043	00026808	MARACUJA AMARELO padrão médio e uniforme, maduro, de primeira qualidade, bem desenvolvido, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do transporte e manuseio; produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	200,00	9,670	1.934,00
Total do Lote: 14.988,50							

00044 MELANCIA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00044	00026713	MELANCIA redonda, graúda e de primeira, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, pesando entre 6 a 10 kg cada unidade, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	400,00	2,150	860,00
00014	00044	00026713	MELANCIA redonda, graúda e de primeira, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, pesando entre 6 a 10 kg cada unidade, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	80,00	2,150	172,00
00067	00044	00026713	MELANCIA redonda, graúda e de primeira, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, pesando entre 6 a 10 kg cada unidade, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	6.500,00	2,150	13.975,00
00128	00044	00026713	MELANCIA redonda, graúda e de primeira, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, pesando entre 6 a 10 kg cada unidade, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	1.800,00	2,150	3.870,00
Total do Lote: 18.877,00							

00045 MELAO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00045	00026714	MELAO amarelo, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	40,00	4,490	179,60
00068	00045	00026714	MELAO amarelo, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	3.600,00	4,490	16.164,00
00129	00045	00026714	MELAO amarelo, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	600,00	4,490	2.694,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

Vencedor	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
CNPJ	11.287.164/0001-68
Endereço	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁCQUA - ES - CEP: 29490000
Contato	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

Total do Lote: 19.037,60

00047 OVO BRANCO DE GALINHA TIPO GRANDE 50G- CAIXA C/12 UNID

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00047	00039701	OVO BRANCO DE GALINHA TIPO GRANDE 50G- CAIXA C/12 UNID produto fresco, íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. a gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. a clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turbacão e intactas. acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor contendo 12 ovos, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente; validade mínima de 20 dias a contar da data de entrega	CAIXA	5,00	8,610	43,05
00070	00047	00039701	OVO BRANCO DE GALINHA TIPO GRANDE 50G- CAIXA C/12 UNID produto fresco, íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. a gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. a clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turbacão e intactas. acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor contendo 12 ovos, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente; validade mínima de 20 dias a contar da data de entrega	CAIXA	3.500,00	8,610	30.135,00
00130	00047	00039701	OVO BRANCO DE GALINHA TIPO GRANDE 50G- CAIXA C/12 UNID produto fresco, íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. a gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. a clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turbacão e intactas. acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor contendo 12 ovos, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente; validade mínima de 20 dias a contar da data de entrega	CAIXA	900,00	8,610	7.749,00

Total do Lote: 37.927,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

00048 PEPINO JAPONES

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	00048	00020069	PEPINO JAPONES de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	2.000,00	3,600	7.200,00
00131	00048	00020069	PEPINO JAPONES de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	150,00	3,600	540,00
Total do Lote: 7.740,00							

00049 PERA DANJOUR

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00072	00049	00034487	PERA DANJOUR de primeira, apresentando tamanho, cor e conformacao uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	KG	2.400,00	10,350	24.840,00
00132	00049	00034487	PERA DANJOUR de primeira, apresentando tamanho, cor e conformacao uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	KG	400,00	10,350	4.140,00
Total do Lote: 28.980,00							

00050 PERA PORTUGUESA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00073	00050	00035553	PERA PORTUGUESA de primeira, apresentando tamanho, cor e conformacao uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	KG	600,00	14,440	8.664,00
00133	00050	00035553	PERA PORTUGUESA de primeira, apresentando tamanho, cor e conformacao uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	KG	300,00	14,440	4.332,00
Total do Lote: 12.996,00							

00051 PERA WILLIANS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00051	00026830	PERA WILLIANS de primeira, apresentando tamanho, cor e conformacao uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificacao no ato da entrega	KG	20,00	10,650	213,00
00074	00051	00026830	PERA WILLIANS de primeira, apresentando tamanho, cor e conformacao uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte;	KG	1.000,00	10,650	10.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

Vencedor	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
CNPJ	11.287.164/0001-68
Endereço	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁCQUA - ES - CEP: 29490000
Contato	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

produto sujeito a verificacao no ato da entrega

Total do Lote: 10.863,00

00052 PESSEGO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	00052	00020089	PESSEGO fresco de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, isento de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	300,00	10,260	3.078,00

Total do Lote: 3.078,00

00053 PIMENTAO VERDE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00053	00020088	PIMENTAO VERDE fresco, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos fertilizantes, de colheita recente, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	20,00	4,380	87,60
00076	00053	00020088	PIMENTAO VERDE fresco, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos fertilizantes, de colheita recente, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	400,00	4,380	1.752,00
00134	00053	00020088	PIMENTAO VERDE fresco, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos fertilizantes, de colheita recente, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	150,00	4,380	657,00

Total do Lote: 2.496,60

00054 QUIABO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00077	00054	00020074	QUIABO de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	400,00	4,320	1.728,00
00135	00054	00020074	QUIABO de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	150,00	4,320	648,00

Total do Lote: 2.376,00

00055 RABANETE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00078	00055	00020086	RABANETE bem desenvolvido, uniforme, limpo, semi-maduro, brilhante, sem	KG	600,00	3,920	2.352,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

manchas, ferimentos e rachaduras, produto sujeito a verificação no ato da entrega

RABANETE

bem desenvolvido, uniforme, limpo, semi-maduro, brilhante, sem

manchas, ferimentos e rachaduras, produto sujeito a verificação no ato da entrega

KG

100,00

3,920

392,00

Total do Lote: 2.744,00

00056 REPOLHO BRANCO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			REPOLHO BRANCO				
00019	00056	00020026	fresco, de primeira qualidade, bem desenvolvido, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do transporte e manuseio; produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	20,00	2,620	52,40
			REPOLHO BRANCO				
00079	00056	00020026	fresco, de primeira qualidade, bem desenvolvido, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do transporte e manuseio; produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	1.000,00	2,620	2.620,00
			REPOLHO BRANCO				
00137	00056	00020026	fresco, de primeira qualidade, bem desenvolvido, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do transporte e manuseio; produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	250,00	2,620	655,00

Total do Lote: 3.327,40

00057 REPOLHO ROXO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			REPOLHO ROXO				
00020	00057	00026809	fresco, de primeira qualidade, bem desenvolvido, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do transporte e manuseio; produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	10,00	4,160	41,60
			REPOLHO ROXO				
00080	00057	00026809	fresco, de primeira qualidade, bem desenvolvido, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do transporte e manuseio; produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	1.000,00	4,160	4.160,00
			REPOLHO ROXO				
00138	00057	00026809	fresco, de primeira qualidade, bem desenvolvido, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do transporte e manuseio; produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	100,00	4,160	416,00

Total do Lote: 4.617,60

00058 RUCULA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			RUCULA				
00081	00058	00020091	fresca com folhas verdes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	700,00	1,720	1.204,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

Vencedor	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA		
CNPJ	11.287.164/0001-68		
Endereço	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000		
Contato	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM		

00139	00058	00020091	RUCULA fresca com folhas verdes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	100,00	1,720	172,00
-------	-------	----------	--	------	--------	-------	--------

Total do Lote: 1.376,00

00059 SALSINHA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00059	00020025	SALSINHA tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	50,00	1,200	60,00
00082	00059	00020025	SALSINHA tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	1.500,00	1,200	1.800,00
00140	00059	00020025	SALSINHA tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	200,00	1,200	240,00

Total do Lote: 2.100,00

00060 TAIoba

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00083	00060	00020080	TAIOBA fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	1.000,00	1,920	1.920,00
00141	00060	00020080	TAIOBA fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega	MAÇO	300,00	1,920	576,00

Total do Lote: 2.496,00

00061 TOMATE LONGA VIDA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00061	00020020	TOMATE LONGA VIDA tamanho 07, de primeira qualidade, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades e parasitos e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	100,00	4,140	414,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

00084	00061	00020020	TOMATE LONGA VIDA tamanho 07, de primeira qualidade, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades e parasitos e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	5.000,00	4,140	20.700,00
00142	00061	00020020	TOMATE LONGA VIDA tamanho 07, de primeira qualidade, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades e parasitos e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	1.000,00	4,140	4.140,00

Total do Lote: 25.254,00

00062 UVA CRIMSON SEM SEMENTE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00062	00038163	UVA CRIMSON SEM SEMENTE o fruto deverá obedecer a um padrão mínimo de qualidade, não serão tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: amassado, rachado, injúria por frio, passado, podridão e queimado do sol. o produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo. a embalagem deverá portar rótulo com a identificação do responsável pelo produto (nome, endereço e cnpj), informações sobre o produto (produto, variedade, classificação, peso líquido do produto e data do embalamento).	KG	20,00	17,970	359,40
00085	00062	00038163	UVA CRIMSON SEM SEMENTE o fruto deverá obedecer a um padrão mínimo de qualidade, não serão tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: amassado, rachado, injúria por frio, passado, podridão e queimado do sol. o produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo. a embalagem deverá portar rótulo com a identificação do responsável pelo produto (nome, endereço e cnpj), informações sobre o produto (produto, variedade, classificação, peso líquido do produto e data do embalamento).	KG	350,00	17,970	6.289,50
00143	00062	00038163	UVA CRIMSON SEM SEMENTE o fruto deverá obedecer a um padrão mínimo de qualidade, não serão tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: amassado, rachado, injúria por frio, passado, podridão e queimado do sol. o produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo. a embalagem deverá portar rótulo com a identificação do responsável pelo produto (nome, endereço e cnpj), informações sobre o produto (produto, variedade, classificação, peso líquido do produto e data do embalamento).	KG	300,00	17,970	5.391,00

Total do Lote: 12.039,90

00063 VAGEM VERDE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00086	00063	00034488	VAGEM VERDE de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito	KG	600,00	8,670	5.202,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000011/2023 - Processo Nº 006356

<i>Vencedor</i>	BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	11.287.164/0001-68
<i>Endereço</i>	RUA PRIMO LUIZ BATISTA, 37 - NITEROI - ATÍLIO VIVÁQUA - ES - CEP: 29490000
<i>Contato</i>	28999994244 COMERCIALBRX1@GMAIL.COM

a verificação no ato da entrega.

VAGEM VERDE

de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega.

00144 **00063** **00034488** **KG** **200,00** **8,670** **1.734,00**

Total do Lote: 6.936,00

00064 MACA NACIONAL

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00013	00064	00026710	MACA NACIONAL de primeira qualidade, cat 01, tp 120/135, apresentando tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura. com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. produto sujeito a verificação no ato da entrega	KG	250,00	9,420	2.355,00

Total do Lote: 2.355,00

Total do Fornecedor: 649.540,25

Total Geral: 649.540,25